裁判官会議（第27回）議事録

平成29年10月25日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者寺田長官，岡部，小貫，鬼丸，木内，山本，山崎，池上，大谷，小池，木
澤，菅野， 山口，戸倉，林各裁判官

寺田長官議長席に着く。

議事

1行政不服審査請求に対する裁決について

中村総務局長から，資料第1に基づき，標記の裁決について説明があり，原案
どおり裁決することに決定した。

2人事について

（1）堀田人事局長から，資料第2に基づき，人事関係事項について説明があり，
1の裁判官の退官については，原案どおり決定及び報告がされ， 2の裁判官の

転捕については，原案どおり決定し， 3の裁判官の死亡については，報告がさ

れ， 4の司法修習生の再採用については，原案どおり決定した。

（2）堀田人事局長から，資料第3に基づき，金沢地方，家庭裁判所長の補職につ

いて説明があり，次のとおり決定した。

金沢地方，家庭裁判所長田近年則の依願免本官並びに兼官に伴い，東京高等

裁判所判事萩本修を金沢地方，家庭裁判所長に補する。

午前10時49分終了

）

’
P議

琶
垂

ノ

【
】

秘書課長

裁判官会議資料蝿ツ
( IO月ミタ日開催）矛ユー

裁判官会議付議人事関係事項(平成29.10.25提出）

1裁判官の退官について

依願免本官並びに兼官（平29.11. 1) 静岡地家沼津支判事・沼津簡裁判事

堤 雄二（54）

横浜地家川崎支判事・川崎簡裁判事

尾立美子（38）

福岡簡裁判事

坂主 勉

東京簡裁判事

赤星英夫

別府簡裁判事

生野安則

依願免本官並びに兼官（平29.11.11）

定年退官（平29. ll.19)

）
定年退官（平29. 11.21）

定年退官（平29.11.29)

2裁判官の転補について

横浜地家川崎支判事・ ノl l崎簡裁判事 東京高判事・東京簡裁判事

武田美和子（45）

豊後高田簡裁判事

上甲俊夫

東京簡裁判事

浅見牧夫

別府簡裁判事

）

豊後高田簡裁判事

3裁判官の死亡について

死亡 名古屋家判事・名古屋簡裁判事

百瀬 梓（57）

4司法修習生の再採用について

採用 「司法修習生再採用候補者名簿」の

とおり

1